

DZIENNIK RADIOWY

z dnia 31 grudnia 1941 r. Nr. 16.

FRONT WSCHODNI

Londyn 31/XII godz. 8.25.

Wojska sowieckie stacjonowane na Kaukazie przeprowadziły atak na półwysep krymski, zajmując twierdzę Kerez.

W miarę rozwoju ofensywy sowieckiej, spadochroniły również sowieccy nasowo zmieni na tyły wojsk niemieckich niszczą mosty, drogi, koleje i t.p.. W samym rejonie Moskwy spadochroni również zniszczyli 45 mostów.

Krozy i tyfus są drugimi wrogami ~~stanowi~~ niemieckich żołnierzy.

Stałe wezwania radiowe o ciepłą odzież dla żołnierzy są tego dowodem.

Spóeczność niemieckie zdaje sobie sprawę, iż wiadomości z frontu wschodniego są złe i sytuacja tam jest poważna.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO - Londyn 31/XII godz. 8.45

Wojska brytyjskie są w przededniu wielkiej bitwy o Tripolitanię, w której otoczone wojska gen. Rommla będą usiłowały przebić się z pierścienia brytyjskiego.

Podczas odrotu oddziały gen. Rommla w ciągu dnia wczorajszego straciły 22 czołgi, 2e uszkodzonych i 5 samochodów z wojskiem.

FRONT ZACHODNI

Londyn 31/XII godz. 8.45

Atak na Norwegię o którym już podawano przeprowadziły wyberowe saturemowe oddziały angielskie. Te same oddziały poprzedziły akcję w Libii wypadem na kwaterę główną gen. Rommla, z której szczęśliwie gen. Rommel zdolał uciec.

R.A.F. dokonało nalołów na północno-zachodnie i północne Niemcy. Naloły te były ciężkie.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU.

Londyn 31/XII godz. 8.45.

Nasie Londyn i radio Tokio zaprzeczają wiadomości podanej o desancie na Sumatrę.

KOMUNIKAT

Usupiecznicie komunikatu z dnia dzisiejszego i nowę premiera Chur-chilla - z powodu przeszkód w odbierze - polane zostaną w następny komunikacie, który ukaze się dnia 2 stycznia 1942 r..

Zarazem wszystkim Czytelnikom składamy życzenia szczęśliwego NOWEGO ROKU.-

FUNDUSZ PRASOWY

Potwierdzamy odbiór kwoty 25 zł.- złożonej na Fundusz prasowy przez Viba.

Ofiary na Fundusz prasowy prosimy wręczać osobie od której otrzymuje się Dziennik Radiowy, podając hasło pod którym ofiara będzie potwierdzona.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 29/XII godz. 20.

Japończycy wysadzają na wyspie Luzon bez przerwy nowe siły, ciężkie walki trwają. W północno-zachodniej części Malajów odbywają się również ciężkie walki. Zacięte walki trwają też na Sumatrze koło Medanu.

Chińczycy odparli próby Japończyków przejścia przez rzekę Yang-tse / Żółta rzeka /, przyczem obie strony poniosły wielkie straty.

Londyn 29/XII godz. 22.

Amerykańska łódź podwodna zatopiła 2 statki japońskie.

Londyn 29/XII godz. 22.30.

Japończycy poraz trzeci przeprowadzili ciężki nalot na Manilę. Koło Sarawaku / Borneo / odbywają się ciężkie walki. Japończycy podają że zajęli miasto Kuesing, które jest ważnym punktem na wyspie Borneo. /miasto Kuesing zamieszkuje 15.000 mieszkańców./

Japończycy stosują akcję okrążającą przez Filipiny-Borneo i Sumatrę na południowy wschód, zagrażając Singapurowi.

SPRAWY POLITYCZNE

Londyn 29/XII godz. 20.

Brytyjski minister spraw zagranicznych Anthony Eden bawi od kilku dni w Moskwie u Stalina. Konferencja w Moskwie polega na ścisłym związku z konferencjami w Waszyngtonie i Czung-Kingu i do tyłu wspólnej akcji dla zupełnego zniszczenia hitleryzmu na całym świecie, jak i spraw związanych z organizacją świata po zawarciu pokoju.

Londyn 29/XII godz. 22.

Rozmowy Stalina - Edena mają największe znaczenie. Wyjazd min. Edena do Moskwy nastąpił jeszcze przed wyjazdem Churchilla do Waszyngtonu. Jak donoszą spotkanie to i rozmowy doprowadziły do zupełnego porozumienia w sprawie ustalenia wspólnego planu strategicznego, rozdziału materiałów i organizacji powojennej.

Londyn 29/XII godz. 22.30.

Ambasador Rzeczypospolitej w Waszyngtonie ~~amb. dnia 27/XII~~ p. Ciechanowski odbył dnia 27/XII konferencję z Prezydentem Roseveltem.

Premier Churchill przybył do Ottawy w towarzystwie premiera Kanady Mackenzie King, dzisiaj wziął udział w Kanadyjskiej Radzie wojennej, a dnia 30/XII wygłosi przemówienie w Kongresie Kanadyjskim.

- - - - -

Kok temu radio niemieckie ogłosiło, że całe Niemcy z entuzjazmem przy-
jęły oświadczenie Hitlera że rok 1945 będzie rokiem zupełnego zwycięstwa
nad Anglią, zostało im więc jeszcze tylko 3 dni do spełnienia obietnicy.

PRADZIE PRACZY

Potwierdzenie odbioru kwoty 20 zł. od Polka.

Oflary na Pu duss Praczy prosimy wręczać osobie od której otrzymuje się
Dziennik Radiowy, podając zarazem hasło pod którym oflary będzie potwier-
dzona.
